
10.12.2024 r. Spotkanie w Starostwie Olkuskim 

Zgodnie z zapowiedzią Starosty Olkuskiego, na spotkanie dotyczące zagrożeń związanych ze 
szkodami górniczymi oraz działaniami mającymi na celu ochronę terenów bezpośrednio zagrożonych 
zalaniami, podtopieniami oraz zapadliskami, oprócz lokalnych samorządowców i władz ZGH 
„Bolesław” wzięli udział także parlamentarzyści: Daria Gosek-Popiołek, Aleksandra Kot, Katarzyna 
Matusik-Lipiec, Agnieszka Ścigaj, Dorota Marek, Łukasz Kmita, Andrzej Adamczyk, Jerzy Meysztowicz 
i Dominik Jaśkowiec. 

Wspólne posiedzenie rozpoczęło wystąpienie prezesa ZGH „Bolesław” Bogusława Ochaba, w trakcie 
którego została omówiona aktualna sytuacja związana z procesem zamknięcia kopalni, poziomem wód 
oraz zapadliskami i podtopieniami na terenie Powiatu Olkuskiego. 

Parlamentarzyści zostali zapoznani z treścią dwóch apeli samorządowców: do premiera Donalda Tuska 
oraz Marszałka Województwa Małopolskiego, których głównym celem jest uzyskanie pilnego wsparcia 
dla działań przedstawicieli lokalnej władzy w sprawach związanych z konsekwencjami zamknięcia 
kopalni. Poruszony został także problem górnictwa historycznego oraz braku możliwości określenia 
jednoznacznej odpowiedzialności za konsekwencje wydobycia prowadzonego wieki temu. 

Poseł Jerzy Meysztowicz przekazał informację, że zwrócił się z interpelacją do Ministra Klimatu i 
Środowiska, opisując sytuację dotyczącą zalewisk i lasów oraz zadeklarował chęć dalszego wsparcia dla 
olkuskich samorządowców. O swojej pomocy zapewnił także poseł Łukasz Kmita, który między innymi 
poprzez interpelację poselską zwrócił uwagę na kwestię wpływu zapadlisk na bezpieczeństwo 
energetyczne kraju – na terenach zapadliskowych zlokalizowane są dwie ważne magistrale – gazowa i 
ropociągowa. Konsekwencją tej interpelacji był nalot lotniczy, który ma posłużyć dokładniejszej 
inwentaryzacji zapadlisk. Zaproponował także utworzenie międzyresortowego zespołu w celu 
wypracowania rozwiązań prawnych, koniecznych dla dalszych działań. 

Interpelację w spawie terenów zalewowych wystosowała także poseł Dorota Marek do Głównego 
Geologa Kraju, który w odpowiedzi zaznaczył, że długoterminowy plan likwidacji zagrożeń związanych 
z powstawaniem zapadlisk i zalewisk w rejonie olkuskim będzie mógł powstać dopiero po 
przygotowaniu analizy zmian środowiskowych związanych z tymi procesami. 

Wicestarosta Rafał Czeladzki poinformował, że samorządowcy przystąpili do prac nad specustawą, 
którymi koordynuje ZGH „Bolesław”, konsultując jej zapisy z władzami lokalnymi. Projekt specustawy, 
został bowiem przedłożony do opinii służbom wojewody, gminom i staroście. Obecny stan prawny nie 
jest pomocny w rozwiązaniu kwestii związanych z odtwarzaniem się stosunków wodnych po 
zakończeniu odwadniania kopalni olkuskich i aby rozwiązać wiele patów prawnych, konieczna jest 
właśnie zmiana specustawy. Warto zaznaczyć, że znowelizowana specustawa byłaby pomocna nie 
tylko dla rejonu olkuskiego, ale mogłaby mieć zastosowanie dla podobnych problemów występujących 
także w innych miejscach w kraju.   

 

 


